29. Testimoni 56.

30. Testimoni 38, Guillem de Colom: «Tempore quo hic testes erat fornerius dicti furni, dictus furnus erat aliquoties bene procuratus, aliquoties male sive insufficienter, et aliquibus diebus erat ibi pressura et aliquibus non. Super si tempore quo hic testes cesavit tenere dictum furnum populus dicte ville est multiplicatus, set credit hic testes quod sic dictus furnus procuraretur bene et sufficienter quod ad hoc compensato uno die cum alio suficeret bene dicte ville dictus furnus, credit tamen hic testes quod dictus furnus non procuratur nec fuit procuratus sufficienter postquam hic testes non tenuit dictum furnum».

amenti, et aliquotiens vidit quod plures mulieres stabant ibi cum panibus factis et quod habebant expectare quod non poterant decoquere dictos panes usque qua dictus furnus fecisset tres fornades, et hoc accidebat propter multitudinem decoquencium que ibi erat.

És interessant remarcar amb detall el testimoni d'una dona amb experiència, Maria Conita, que havia estat fornera d'aquell forn. Ella veia que ara, la majoria de dies, el forn estava destemperat i que més vegades en treien pans mal cuits que no pas ben cuits opina que la culpa la tenen el forner i la fornera que en tenen mala cura; ja que sovint hi falta llenya. Igual que el seu col·lega Guillem de Colom, pensa que el forner no fa bé la seva feina, però el testimoni de Maria ens fa veure que el forner no treballava sol, també hi havia una fornera, no sabem si es tracta de la seva dona que l'ajudava en l'ofici o bé era una professional experta a coure pa. Creu que si el forn estigués ben portat seria suficient per a les necessitats de la vila, però de la manera que està regit ara no creu que pugui ser suficient; quan ella era fornera el portava sola, però és conscient que ara una sola persona no el podria regir ja que la població de la vila ha augmentat molt i hi ha més aglomeració i amb més freqüència que temps enrere:

Vidit quod per plures dies est dictus furnus distemperatus quam temperatus et quod plures extraent inde panes male cocti quam bene cocti, et hoc vidit propter culpam furneri et furnerie, et aliquotiens propter defectum lignorum. Item dixit se credere quod dictus furnus si bene procuratur sufficeret dicte ville competenter, set eo modo quo nunc procuratur, non credit quod posset sufficere quia hoc tamen fuit quadam tempore furneria dicti furni et ipsa sola sine alio adjuutorie procurabat dictum furnum, set nunc unus solus non posset ipsum procurare, quia populus dicte ville est multum augmentatus et est ibi nunc major pressura et frequentius quam temporibus transactis.³¹